PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº: 01/2023

 EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Foz do Jordão/PR, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição
Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA,
conforme segue:

Art. 1º - A prova prática será realizada na data de 01 de outubro de 2023, conforme relação abaixo.

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de
antecedência munidos de documento oficial de identificação com foto (original). Deverão apresentar
também a Carteira Nacional de Habilitação – CNH (original) conforme requisito mínimo para o cargo. O
candidato que não apresentar a CNH, conforme o requisito mínimo para o cargo previsto no Anexo I do Edital
de Abertura, não poderá realizar a prova prática e estará automaticamente eliminado do certame. Não será
aceita a Carteira Nacional de Habilitação – CNH na modalidade digital.

Art. 3º - Quanto ao EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, cabe recurso à Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de
publicação deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs do dia 26/09/2023 até as 23:59hs do
dia 27/09/2023, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 4º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

        Foz do Jordão, 25 de setembro de 2023.

FATIMA M.M. ALMEIDA MACEDO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

DECRETO 008/2022

http://www.concursosfau.com.br/areadocandidato

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO
ESTADO DO PARANÁ

CARGOS: MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLA E OPERADOR DE MÁQUINAS
RODOVIÁRIAS
DATA: 01/10/2023
LOCAL: CCI – CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO
ENDEREÇO DO LOCAL: RUA SÃO PEDRO, Nº 342, CENTRO
HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 07 HS E 30 MINUTOS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 08 HS E 00 MINUTOS

MOTORISTA

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

200071 ALAN DE PAULA 62.00 APROVADO MOTORISTA

200631 CLAUDINEI VODZYCKY 66.00 APROVADO MOTORISTA

199923 DOUGLAS PEDRO NERVO 60.00 APROVADO MOTORISTA

200129 EDEMAR JOSE BUZELATTO 66.00 APROVADO MOTORISTA

199902 EDER SAVI 58.00 APROVADO MOTORISTA

200218 EDICLEI MIGUEL DE AZEVEDO DIAS 68.00 APROVADO MOTORISTA

200649 EDSON BARBOSA SILVERIO 58.00 APROVADO MOTORISTA

200474 EDSON ROBERTO KOPAK 68.00 APROVADO MOTORISTA

200247 ELDER ANTÔNIO SMOLAK 76.00 APROVADO MOTORISTA

198759 EMERSON DE JESUS DOS SANTOS 72.00 APROVADO MOTORISTA

199070 EVALDO DE LIMA ROCHA 72.00 APROVADO MOTORISTA

200043 EVERALDO GROSEVVICZ 72.00 APROVADO MOTORISTA

199432 EVERSON DA SILVA 66.00 APROVADO MOTORISTA

200006 EVERTON FELIX 70.00 APROVADO MOTORISTA

200360 FERNANDO RODRIGO BONJOVANI 66.00 APROVADO MOTORISTA

199996 GELSON FERRI MEWS 60.00 APROVADO MOTORISTA

199174 IRACILIO DA CRUZ BARBOZA 64.00 APROVADO MOTORISTA

200553 JACKSON SILVA DA ROSA 76.00 APROVADO MOTORISTA

199944 JOÃO RODRIGUES 70.00 APROVADO MOTORISTA

199905 JOEL VEIVANCO 58.00 APROVADO MOTORISTA

199047 JOSEANDRO ALVES FERREIRA 64.00 APROVADO MOTORISTA

199725 JUNIOR MIGUEL RODRIGUES 88.00 APROVADO MOTORISTA

199938 JUSCELINO SIQUEIRA DOS SANTOS 76.00 APROVADO MOTORISTA

200173 KEDLEY DOS SANTOS ZENARO 66.00 APROVADO MOTORISTA

200393 LUCAS MARCELO KAUFFMANN 64.00 APROVADO MOTORISTA

199548 MAIKON JUNIOR CLEN 58.00 APROVADO MOTORISTA

199192 MARCIO JUMA 68.00 APROVADO MOTORISTA

200587 MARCOS DE JESUS OLIVEIRA 60.00 APROVADO MOTORISTA

200277 MATHEUS JOSÉ DA SILVA 58.00 APROVADO MOTORISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO
ESTADO DO PARANÁ

199544 MICHAEL LOPES DE ANDRADE 62.00 APROVADO MOTORISTA

200200 NILSO CARDOSO 76.00 APROVADO MOTORISTA

199780 PEDRO AFONSO DA CRUZ PSZEDIMIRSKI 68.00 APROVADO MOTORISTA

200125 RENAN ANTUNES DE QUADROS 58.00 APROVADO MOTORISTA

199382 SERGIO ALEXANDRE CALDAS TAQUES 58.00 APROVADO MOTORISTA

199978 VILSON NOGUEIRA AMARAL 58.00 APROVADO MOTORISTA

OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLA

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

199510 CLENILSON SOARES 52.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLA

199910 EVERSON LUCAS RIBAS 62.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLA

200083 FERNANDO CARLOS GUANDALIN 56.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLA

200344 VALDECIR SILVEIRA DUTRA 54.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLA

200486 WELINTON SANTOS DAL BOSCO 54.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLA

OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

200709 ALLISON NOGOSEK 80.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

200502 CORNELIO KRAUS DA ROSA 50.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

199975 EDENILSON MULHEMBRUK 50.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

200613 EDILSON DE DEUS OLIVEIRA 58.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

199658 FABIO DE OLIVEIRA 64.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

199664 JOÃO ANDRÉ PEREIRA ANTONICHEN 80.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

200349 JOÃO CEZAR PEREIRA 62.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

200113 JOCIEL DE FREITAS SANTOS 58.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

198944 LUCIMAR FERNANDES DE AGUIAR 60.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

200510 LUIZ FERNANDO ALMEIDA DE MORAES 54.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS

199863 YAN PATRICK GIORDANI 60.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS